
 

 1 z 2

Id: B04DA8D1-4FF7-4C5C-99F6-5BF77F6B15EC

UCHWAŁA NR 26/129/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                  7/ Grażyna Kos

2/ Ewa Śpionek                                                        8/ Barbara Polowczyk

3/ Anna Kaźmierczak                                             9/ Paweł Dobrzyński

4/ Paweł Jaśkiewicz                                                 10/ Krzysztof Kozik

5/ Łukasz Szczepanik                                              11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Józefa Lucyna Michejda

po rozpoznaniu w dniu 9 sierpnia 2017 roku uchwały nr XXXV/187/2017 Rady Gminy Białaczów z 

dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy 

Białaczów, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 lipca 2017 roku, 

działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz.446 z późniejszymi zmianami)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (tekst jednolity z 2014 roku, poz. 1146 z późniejszymi zmianami) w związku z 

art. 30 ust. 1 oraz art. 30 ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stwierdza się 

nieważność uchwały nr XXXV/187/2017 Rady Gminy Białaczów z dnia 27 czerwca 2017 r. w 

sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Białaczów w następującej 

części:

- w § 7 ust. 2 w zakresie zwrotu: „(załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały)”,

- w zakresie Załącznika Nr 3 do Uchwały nr XXXV/187/2017 Rady Gminy Białaczów z dnia 27 

czerwca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy 

Białaczów.

Uzasadnienie

Rada Gminy Białaczów uchwałą nr XXXV/187/2017 z dnia 27 czerwca 2017  roku, działając m.in. 

na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

ustaliła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Białaczów.



 

 2 z 2

Id: B04DA8D1-4FF7-4C5C-99F6-5BF77F6B15EC

Badając niniejszą uchwałę Kolegium Izby stwierdziło, że w § 7 ust. 2 Rada Gminy wskazała, iż: 

uchwała stanowi podstawę do zawarcia umowy przez Wójta Gminy Białaczów z beneficjentem – 

wzór umowy został określony w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

W ocenie Kolegium Izby ustalenie zarówno wzoru, jak i treści (a co z tym związane określenie 

elementów umowy zawieranej z beneficjentem dotacji), należy do sfery kompetencji organu 

wykonawczego, a zatem nie powinno być kształtowane przez organ stanowiący w uchwale 

stanowiącej akt prawa miejscowego. Zakres ustawowego upoważnienia do podjęcia badanej uchwały 

nie obejmuje, zdaniem Kolegium Izby, regulacji treści umowy zawieranej z podmiotem dotowanym, 

gdyż zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym to wójt wykonuje uchwały rady gminy i 

zadania gminy określone przepisami prawa. Z art. 30 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy wynika również, że do 

zadań wójta należy określanie sposobu wykonywania uchwał, które jest realizowane m.in. poprzez 

zawarcie umowy. Ustalenie zatem w badanej uchwale wzoru umowy zawieranej z podmiotem 

dotowanym stanowi naruszenie ww. przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a także wykracza 

poza granice kompetencji uchwałodawczych rady gminy określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zgodnie z ww. przepisem organ stanowiący gminy, 

powiatu lub samorządu województwa, może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru na zasadach określonych w 

podjętej przez ten organ uchwale. Mając na względzie przywołane wyżej przepisy, zdaniem 

Kolegium Izby, w cytowanym upoważnieniu ustawowym do podjęcia badanej uchwały nie mieszczą 

się kompetencje do określania elementów i wzoru umowy zawieranej z beneficjentem dotacji. Tym 

samym zawarcie takich zapisów w badanej uchwale stanowi istotne naruszenie 81 ust. 1 ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Z wyżej wymienionych powodów orzeczono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                  

                                                                                               Przewodniczący Kolegium

                                                                                                     Prezes RIO w Łodzi

                                                                                               Ryszard Paweł Krawczyk



 1 z 1

Id: B04DA8D1-4FF7-4C5C-99F6-5BF77F6B15EC

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w części

Tytuł dokumentu

Sygnatura 26/129/2017

Data dokumentu 2017-08-09

Data złożenia podpisu 2017-08-23 14:03:51

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
B04DA8D1-4FF7-4C5C-99F6-5BF77F6B15EC


